CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

MOÇÃO N°. ____ / 2024

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo Paulo

Afonsino, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação específica, interpretando

o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO

DE APLAUSOS, Ao Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

(ICMBio), pelo trabalho que vem sendo realizado em nosso município, com a realização de

cadastramento da Agricultura Familiar - CAF no qual a entidade realiza o cadastramento

diretamente nas comunidades rurais garantindo assim melhor acesso e aproveitamento por

parte dos agricultores que não precisarão deslocar-se até a área urbana, bem como,

fomentando o desenvolvimento da agricultura do local.

Que se dê conhecimento dessa moção:

 Ao Emerson Leandro Costa de Oliveira,
Chefe da Unidade de Conservação Federal.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2024.

Gilmário Soares Silva

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

	CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
	MOÇÃO N . ____ / 2024